No177

各位                        2024年 9月 1日

拝啓 毎々格別のお引立てを賜り厚く御礼申しあげます。

 今年の 8月は色々なイベントがあり、慌ただしく過ぎて往きました。そして

暑くエアコンがフル稼働。電気料金のお知らせに青ざめる今日この頃、ちゅう

うがなびら（いかがお過ごしでしょうか）。

 今、台風 10号が本土で猛威を振るい、被害も発生しています。ここ沖縄、

台風銀座と言われています。ですが発生場所の変化と温暖化の所為でしょうか、

ここ何年か本当に接近するのは数える程です。TVで台風時の様子を見ている

と、不思議に思うことが多々。強い風雨の中、ビジネススーツで傘をさしてい

る人が結構いる。大丈夫かと心配になる。そもそも外にいることが危ない。何

十年も前、初めて本土に行った時の事。今でも鮮明に覚えている風景がありま

す。日光に向かう車窓からみた、まるでマッチ棒を組んでいる様な住宅の新築

工事現場の風景。あれは何？と夫に尋ねた程です。その時も台風が来たら、地

震が発生したら大丈夫なのかと他人事ながら心配になりました。今は逆に沖縄

に地震が発生したら大丈夫かと心配になる。防災グッズを準備しろと娘に急か

されるし、そろそろメイクマンに買いに行こう。

暑い日はまだ続きます。お体お大事にご自愛ください。 敬具 cs部 野里

ユナイテッド便り」過去のバックナンバーは

ホ ー ム ペ ー ジ で ご 覧 頂 け ま す 。

花は少ないがランは綺麗に咲いてくれた
↑米須家の美人ネコ

平良家の 2 にゃんず可愛い～

真
栄
田
岬
の
夕
日